
 

1 

DIRECTUM-25360-793836  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 14.03.2018 №  0483/18-03 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Безопасность населения городского округа Чехов 

на 2018-2021 годы"    
 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ городского округа Чехов от 29.12.2017 

№ 0636/08-01, 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Безопасность населения городского округа 

Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 2276/18-03/2017. 

2. Организационному отделу организационного управления 

Администрации городского округа Чехов (Минина А.В.) опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов    

Фриша Д.В. 

 

 

Глава городского округа Чехов 
 

М.В. Кононова 

 

 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-793836  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 14.03.2018 №  0483/18-03 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Безопасность населения городского округа Чехов на 

2018-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 

2276/18-03/2017 (далее – Программа).    

 

1.  Раздел 1 изложить в следующей редакции: 

« 
1. Паспорт муниципальной Программы 

Наименование 

муниципальной Программы 

Муниципальная программа 

«Безопасность населения  городского округа Чехов на 2018-2021 годы» (далее – Программа) 

Цели муниципальной 

Программы 

Комплексное обеспечение безопасности населения городского округа Чехов, повышение результативности борьбы с преступностью. 

Задачи муниципальной 

Программы 

Повышение степени антитеррористической  защищенности социально значимых объектов и мест с массовым пребыванием людей; 

снижение общего количества преступлений, совершенных в городском округе Чехов; 

увеличение доли социально значимых объектов, мест с массовым пребыванием людей, оборудованных системами видеонаблюдения и 

подключенных к системе «Безопасный регион», в общем числе таковых объектов и мест; 

снижение преступлений экстремистского характера; 

увеличение количества лиц с диагнозом потребление наркотических средств с вредными последствиями, поставленных на диспансерный учет. 

Обеспечение готовности сил и средств Чеховского районного звена МОСЧС к предупреждению и ликвидации ЧС природного и техногенного 

характера; 

обеспечение безопасности людей на водных объектах, охрана их жизни и здоровья; 

развитие, совершенствование и поддержание в постоянной готовности ЕДДС городского округа Чехов и системы «112». 

Увеличение количества населения городского округа Чехов, попадающего в зону действия системы централизованного оповещения и 

информирования при чрезвычайных ситуациях или угрозе их возникновения; 

создание и развитие на территории городского округа Чехов аппаратно-программного комплекса  «Безопасный город». 

Профилактика и ликвидация пожаров на территории городского округа Чехов; 

поддержка и оказание содействия в развитии добровольной пожарной охраны. 

Реализация задач гражданской обороны и обеспечение выполнения мероприятий Плана гражданской обороны и защиты населения городского 



 

3 

DIRECTUM-25360-793836  

округа Чехов. 

Координатор 

муниципальной Программы 

Первый заместитель Главы Администрации городского округа Чехов 

Заказчик муниципальной 

Программы 

Администрация городского округа Чехов 

 

Сроки реализации 

муниципальной Программы 

2018 – 2021 г.г. 

Перечень подпрограмм 1. Профилактика преступлений и иных правонарушений. 

2. Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в городском округе Чехов. 

3. Развитие и совершенствование систем оповещения и информирования населения  городского округа Чехов. 

4. Обеспечение пожарной безопасности на территории городского округа Чехов 5.Обеспечение мероприятий гражданской обороны на 

территории городского округа Чехов. 

Источник финансирования 

муниципальной Программы, в 

том числе по годам: 

 Расходы (тыс. руб.) 

Всего 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 

Всего средств: 492 249,6 122 024,3 121 167,3 123 167,3 125 890,7 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского округа Чехов 492 249,6 122 024,3 121 167,3 123 167,3 125 890,7 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Планируемые результаты 

муниципальной Программы 

1. Снижение преступлений, совершенных несовершеннолетними или при их соучастии, за период реализации муниципальной Программы. 

2. Недопущение преступлений экстремистской направленности. 

3. Увеличение доли объектов социальной сферы оборудованных средствами безопасности и антитеррористической защищенности. 

4. Недопущение преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков, совершенных несовершеннолетними. 

5. Увеличение степени готовности личного состава формирований к реагированию и организации проведения аварийно-спасательных и других 

неотложных работ. 

6. Снижение доли утонувших и травмированных людей на водных объектах, расположенных на территории городского округа Чехов.  

7. Увеличение накоплений резервного фонда финансовых, материальных ресурсов городского округа Чехов для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций. 

8. Снижение количества пожаров, произошедших на территории городского округа Чехов. 

9. Снижение доли погибших и травмированных людей на пожарах, произошедших на территории городского округа Чехов.  

10. Повышение уровня обеспеченности имуществом гражданской обороны. 

11. Увеличение охвата населения городского округа Чехов централизованным оповещением и информированием и сокращение среднего 

времени совместного реагирования нескольких экстренных оперативных служб на обращение населения по единому номеру «112» на 

территории городского округа Чехов. 

». 

2. Раздел 3 изложить в следующей редакции: 

 



 

4 

DIRECTUM-25360-793836  

« 
3. Перечень мероприятий Программы 

 

п/п Наименование Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. Итого 

1. Профилактика 

преступлений и иных 

правонарушений 

 

 

 

Администрация 

городского 

округа Чехов 

Всего: 

в том числе: 

51 557,1 51 765,1 51 765,1 53 209,0 208 296,3 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского округа Чехов 51 557,1 51 765,1 51 765,1 53 209,0 208 296,3 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Снижение рисков и 

смягчение последствий 

чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера 

в городском округе 

Чехов 

Администрация 

городского 

округа Чехов 

Всего: 

в том числе: 

53 177,7 53 177,7 53 177,7 54 377,7 213 910,8 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского округа Чехов 53 177,7 53 177,7 53 177,7 54 377,7 213 910,8 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Развитие и 

совершенствование 

систем оповещения и 

информирования 

населения городского 

округа Чехов 

Администрация 

городского 

округа Чехов 

Всего: 

в том числе: 

1 420,0 720,0 2 720,0 2 720,0 7 580,0 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского округа Чехов 1 420,0 720,0 2 720,0 2 720,0 7 580,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Обеспечение пожарной 

безопасности на 

территории городского 

округа Чехов 

 

 

Администрация 

городского 

округа Чехов 

Всего: 

в том числе: 

13 659,5 13 094,5 13 094,5 13 184,0 53 032,5 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского округа Чехов 13 659,5 13 094,5 13 094,5 13 184,0 53 032,5 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Обеспечение 

мероприятий 

гражданской обороны 

на территории 

городского округа 

Чехов 

Администрация 

городского 

округа Чехов 

Всего: 

в том числе: 

2 210,0 2 410,0 2 410,0 2 400,0 9 430,0 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского округа Чехов 2 210,0 2 410,0 2 410,0 2 400,0 9 430,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего средств по Программе: 122 024,3 121 167,3 123 167,3 125 890,7 492 249,6 

». 



 

5 

DIRECTUM-25360-793836  

3. В разделе 4.: 

3.1. в подразделе 4.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, 

в том числе по 

годам: 

Наименование 

подпрограммы 

Главный 

распорядитель 
бюджетных 

средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. Итого 

Профилактика 

преступлений и 

иных 

правонарушений 

Администра

ция 

городского 

округа Чехов 

Всего: 

 в том числе: 

51557,1 51765,1 51765,1 53 209,0 208296,3 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского округа Чехов 51557,1 51765,1  51765,1 53 209,0 208296,3 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

3.2. подраздел 4.2. изложить в следующей редакции: 

« 
4.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 1 

 

п/

п 

Задачи, направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. руб.) 

Количественные и/или качественные целевые 

показатели, характеризующие достижение целей 

и решение задач 

Единица 

измерени

я 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

Программы)  

Планируемое значение показателя по годам 

реализации 

Бюджет 

городского 

округа Чехов 

Другие 

источ

ники 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ПОДПРОГРАММА 1: «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 

1. Задача 1 

Повышение степени 

антитеррористической защищенности 
социально значимых объектов и мест 

с массовым пребыванием людей  

68528,0 0,0 Показатель 1 

Доля социально значимых объектов отвечающих 

требованиям антитеррористической защищенности 
и комплексной безопасности 

%  68,0 72,0 75,0 79,0 83,0 

2. Задача 2 
Снижение общего количества 

преступлений, совершенных на 

территории городского округа Чехов  

117788,3 0,0 Показатель 2 
Снижение общего количества преступлений, 

совершенных на территории городского округа 

Чехов  

% 100,0 96,5 96,0 95,5 95,0 



 

6 

DIRECTUM-25360-793836  

Показатель 3 
Увеличение доли выявленных административных 

правонарушений при содействии членов 

общественных объединений правоохранительной 
направленности 

% 0,03 0,05 0,07 0,09 0,11 

3. Задача 3 
Увеличение доли социально значимых 
объектов, мест с массовым пребыванием 

людей и коммерческих объектов, 
оборудованных системами 

видеонаблюдения и подключенных к 

системе «Безопасный регион», в общем 
числе таковых объектов и мест   

21500,0 0,0 Показатель 4 

Доля объектов социальной сферы, мест с массовым 

пребыванием людей и коммерческих объектов, 
оборудованных системами видеонаблюдения и 

подключенных к системе «Безопасный регион», в 

общем числе таковых 

% 

 

55,0 70,0 85,0 90,0 95,0 

4. Задача 4 
Увеличение количества лиц с 

диагнозом потребление 

наркотических средств с вредными 
последствиями, поставленных на 

диспансерный учет 

480,0 0,0 Показатель 5 
Увеличение числа лиц (школьников и студентов), 

охваченных профилактическими медицинскими 

осмотрами с целью раннего выявления незаконного 
потребления наркотических средств и 

психотропных веществ  

% 39,7 44,7 45,0 45,5 46,0 

 Всего по подпрограмме: 208296,3 0,0        

». 

3.3. Подраздел 4.3. изложить в следующей редакции: 

« 
4.3.  Методика расчета показателей Подпрограммы 1  

№ 

п/п 

Наименование 

задач 

Наименование показателей Порядок расчета показателей 

1. Задача 1 

Повышение степени 

антитеррористической 

защищенности социально 
значимых объектов и 

мест с массовым 

пребыванием людей 

Показатель 1 

Доля социально значимых объектов 

отвечающих требованиям 

антитеррористической 
защищенности и комплексной 

безопасности 

                                                ДО + ДК + ДЗ 

                    САЗ  =               

                                                           4 

где:                      
САЗ – степень антитеррористической защищенности социально значимых объектов и мест  с массовым пребыванием 

людей  

ДО - доля объектов, подведомственных Управлению образования, оборудованных в целях антитеррористической 
защищенности средствами обеспечения безопасности на отчетный период;  

ДК - доля объектов, подведомственных Управлению культуры,  оборудованных в целях антитеррористической 

защищенности средствами обеспечения безопасности на отчетный период; 
ДЗ - доля объектов, подведомственных Управлению здравоохранения, оборудованных в целях антитеррористической 

защищенности средствами обеспечения безопасности на отчетный период 

2. Задача 2 

Снижение общего 
количества преступлений, 

Показатель 2 

Снижение общего количества 
преступлений, совершенных на 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 



 

7 

DIRECTUM-25360-793836  

совершенных на 
территории городского 

округа Чехов 

 

территории городского округа Чехов  

, 
где: 

С - показатель снижения общего количества преступлений, зарегистрированных на территории городского округа 
Чехов; 

КПО - количество преступлений, зарегистрированных на территории городского округа Чехов, по итогам отчетного 

периода; 

КПБ - количество преступлений, зарегистрированных на территории городского округа Чехов, по итогам базового 
периода  

Показатель 3 

Увеличение доли выявленных 
административных правонарушений 

при содействии членов 

общественных объединений 
правоохранительной направленности 

                        КВПО 

УКВП  =                             х 100%,                
                        КВПБ 

где: 

УКВП – значение показателя;   
КВПО – количество выявленных административных правонарушений при содействии членов общественных 

формирований правоохранительной направленности в отчетном периоде; 

КВПБ – количества выявленных административных правонарушений при содействии членов общественных 

формирований правоохранительной направленности (базовое) 

3. Задача 3 

Увеличение доли 

социально значимых 
объектов, мест с массовым 

пребыванием людей и 

коммерческих объектов, 
оборудованных системами 

видеонаблюдения и 

подключенных к системе 

«Безопасный регион» 

Показатель 4 

Доля объектов социальной сферы, 

мест с массовым пребыванием людей 
и коммерческих объектов, 

оборудованных системами 

видеонаблюдения и подключенных к 
системе «Безопасный регион», в 

общем числе таковых  

                        КСЗНиКО 

ДСЗНиКО =                             х  100%,                

                        ОКСЗиКО 
где: 

ДСЗНиКО – показатель доля объектов социальной сферы, мест с массовым пребыванием людей и коммерческих 

объектов, оборудованных системами видеонаблюдения и подключенных к системе «Безопасный регион», в общем 
числе таковых объектов и мест; 

КСЗНиКО – количество объектов социальной сферы, мест с массовым пребыванием людей и коммерческих объектов, 

оборудованных системами видеонаблюдения и подключенных к системе технологического обеспечения региональной 

общественной безопасности и оперативного управления «Безопасный регион»; 

ОКСЗиКО – общее количество объектов социальной сферы, мест с массовым пребыванием людей и коммерческих 
объектов.                                       

4. Задача 4 

Увеличение количества 

лиц с диагнозом  
потребление 

наркотических средств с 

вредными последствиями, 
поставленных на 

диспансерный учет 

Показатель 5 

Увеличение числа лиц (школьников и 

студентов), охваченных 
профилактическими медицинскими 

осмотрами с целью раннего 

выявления незаконного потребления 
наркотических средств и 

психотропных веществ  

РЧШ = КШТГ/КШПГ*100 

РЧШ – рост числа школьников, охваченных профилактическими осмотрами с целью раннего выявления лиц, 

употребляющих наркотики % 
КШТГ - количество школьников, охваченных профилактическими осмотрами с целью раннего выявления лиц, 

употребляющих наркотики по итогам текущего года 

КШПГ - количество школьников, охваченных профилактическими осмотрами с целью раннего выявления лиц, 
употребляющих наркотики по итогам предыдущего года. 

». 

3.4. в подразделе 4.4.: 



 

8 

DIRECTUM-25360-793836  

3.4.1. в п.1. слова «Всего: 76402,0» заменить словами «Всего: 61900,0», слова «2018 год –18912,0» заменить словами «2018 

год –15000,0», слова «2019 год –20090,0» заменить словами «2019 год –15000,0», слова «2020 год –20500,0» заменить 

словами «2020 год –15000,0»; 

3.4.2. в п.2. слова «Всего: 9200,0» заменить словами «Всего: 8200,0», слова «2019 год –2300,0» заменить словами «2019 год –

1800,0», слова «2020 год –2300,0» заменить словами «2020 год –1800,0»; 

3.4.3. в п.3. слова «Всего: 111300,5» заменить словами «Всего: 109588,3», слова «2018 год –28648,5» заменить словами «2018 

год –27730,1», слова «2019 год –28335,0» заменить словами «2019 год –27938,1», слова «2020 год –28335,0» заменить 

словами «2020 год –27938,1»; 

3.4.4. в п.5. слова «Всего: 9628,0» заменить словами «Всего: 6628,0», слова «2018 год –2407,0» заменить словами «2018 год –

1407,0», слова «2019 год –2407,0» заменить словами «2019 год –1407,0», слова «2020 год –2407,0» заменить словами «2020 

год –1407,0»; 

3.4.5. в строке «Всего по подпрограмме 1:» слова «Всего: 228510,5» заменить словами «Всего: 208296,3», слова «2018 год –

57387,5» заменить словами «2018 год –51557,1», слова «2019 год –58752,0» заменить словами «2019 год –51765,1», слова 

«2020 год –59162,0» заменить словами «2020 год –51765,1». 

3.5. Подраздел 4.5. изложить в следующей редакции: 

« 
4.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 1  

№ 
п/п 

Мероприятия по реализации 
подпрограммы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечиваю

щих 
выполнением 

мероприятия 
с указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения 

Источники 
финансиров

ания 

Срок 
исполнения 

мероприят

ия 

 

Объём 

финансиров

ания 

мероприяти

я в текущем 

финансовом 

году (тыс. 

руб.) 

Всего
, 

(тыс. 

руб.) 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результа
ты 

выполне
ния 

меропри
ятий 

подпрог
раммы 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г.   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Подпрограмма 1: «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 

1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: 
«Оборудование объектов инженерно-техническими 

средствами, обеспечивающими контроль доступа 
или блокирование несанкционированного доступа, 
контроль и оповещение о возникновении угроз» 

- Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2018-2021   61900,0 15000,0 15000,0 15000,0 16900,0   

1.1. Установка систем контроля доступа в 
муниципальных учреждениях 

- Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

2018-2021  5250,0 15750,0 5250,0 5250,0 5250,0 0,0 

 

Управление 
образования 

 



 

9 

DIRECTUM-25360-793836  

1.2. Обслуживание систем контроля доступа в 
муниципальных учреждениях городского 

округа Чехов (техобслуживание) 

- Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

2018-2021  1820,0 18460,0 3900,0 

 

3900,0 

 

3900,0 6760,0 

 

Управление 
образования 

 

 

1.3. Использование, обслуживание и обновление 
программного обеспечения 

- Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

2018-2021  2730,0 27690,0 5850,0 5850,0 

 

5850,0 

 

10140,0 

 

Управление 
образования 

 

2. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: 
«Обеспечение деятельности общественных 

объединений правоохранительной 

направленности» 

  2018-2021   8200,0 2300,0 1800,0 1800,0 2300,0   

2.1. Повышение мер по обеспечению 

правопорядка и безопасности граждан, а 

также оказание поддержки членам народной 
дружины, участвующей в охране 

общественного порядка 

 Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

2018-2021   8200,0 2300,0 1800,0 1800,0 2300,0 Управление по 

безопасности, 

ОМВД России 
по ГО Чехов 

 

3  ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: 

«Приобретение средств материально-
технического обеспечения в целях оказания 

содействия в проведении мероприятий по 

обеспечению общественного порядка и 
общественной безопасности» 

  2018-2021   109 588,3 27 730,1 27 938,1 27 938,1 25 982,0   

3.1.  Замена видеорегистраторов системы 

видеонаблюдения в муниципальных 
учреждениях, и установка систем 

видеонаблюдения 

 Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

2018-2021  1911,4 8752,0 2184,0 2184,0 2184,0 

 

2200,0 Управление 

образования 

 

 

3.2. Обслуживание системы видеонаблюдения, 

замена вышедших из строя элементов 

 Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

2018-2021  2185,6 9895,0 2465,0 2465,0 

 

2465,0 2500,0 Управление 

образования 

 

3.3. Организация охраны общественного 

правопорядка в дни проведения культурно-
массовых и спортивно-массовых мероприятий 
(Заключение соглашений ЧОП, казачества с органами внутренних дел 

органами местного самоуправления для участия в охране 

общественного порядка в дни празднования: 9 мая, Дня города и т.д.) 

 Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

2018-2021   1200,0 300,0 300,0 300,0 300,0 Управление по 

безопасности, 
ОМВД России 

по ГО Чехов 

 

3.4. Организация профессиональной охраны 

общеобразовательных учреждений 

 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2018-2021  14400,0 80144,0 20404,0 

 

20404,0 

 

20404,0 

 

18932,0 

 

Управление 

образования 

 



 

10 

DIRECTUM-25360-793836  

3.5. Проведение работ по обеспечению 
безопасности в муниципальных учреждениях  

 Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

2018-2021   

1096,8 

5681,3 

 

1527,1 

1380,0 

 

147,1 

1527,1 

1380,0 

 

147,1 

1527,1 

1380,0 

 

147,1 

1100,0 

1100,0 

 

0,0 

 
 

Управление 

образования 
 

Управление 

развитием 

отраслей 
социальной 

сферы 

 

3.6. Установка и обслуживание оборудования 
тревожной сигнализации (КТС) в 

муниципальных учреждениях 

 Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

2018-2021  416,0 0,0 208,0 208,0 0,0 Управление 
развитием 
отраслей 

социальной сферы 

 

3.7. Приобретение и установка компонентов 

систем видеонаблюдения в местах массового 

пребывания людей 

 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2018-2021   100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 Управление по 

безопасности 

 

3.8. Обслуживание систем видеонаблюдения в 

местах массового пребывания людей, 

приобретение и замена вышедших из строя 
элементов 

 Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

2018-2021   3400,0 850,0 850,0 850,0 850,0 Управление по 

безопасности, 

ОМВД России 
по ГО Чехов 

 

4. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: 

«Развертывание элементов системы 
технологического обеспечения региональной 

общественной безопасности и оперативного 

управления «Безопасный регион» 

  2018-2021   21 500,0 5000,0 5500,0 5500,0 5500,0   

4.1. Построение, внедрение и эксплуатация на 
территории  городского округа Чехов 

системы технологического обеспечения 

региональной общественной безопасности и 
оперативного управления «Безопасный 

регион» 

 Средства 
бюджета ГО 

Чехов 

2018-2021   21 500,0 5000,0 5500,0 5500,0 5500,0 Управление по 
безопасности, 

ОМВД России 

по ГО Чехов   

 

5. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: 

«Организация и проведение мероприятий, 
направленных на предупреждение проявлений 

экстремизма, формирование 

мультикультурности и толерантности в 
молодежной среде» 

  2018-2021   6628,0 1407,0 1407,0 1407,0 2407,0   

5.1. Проведение информационно-пропагандистских 

мероприятий, направленных на вскрытие с ущнос ти и 

разъяс нение общес твенной опасности терроризма и 

 Средства 

бюджета   

2018-2021   400,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Управление по 

безопасности, 

 



 

11 

DIRECTUM-25360-793836  

». 

4. В разделе 5.: 

4.1. в подразделе 5.1. Строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы 

по годам 

реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных 

средств, в том 

Наименование 

подпрограммы 

Главный 
распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. Итого 

Снижение рисков и 

смягчение последствий 

чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера 

в городском округе 

Администрац

ия городского 

округа Чехов 

Всего: 

в том числе: 

53177,7 53177,7 53177,7 54377,7 213 910,8 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

экстремизма, оказание позитивного воздейс твия на 

граждан с целью формирования у них неприятия 

идеологии терроризма, обучение населения формам и 

методам предупреждения террорис тических угроз  

городского 
округа Чехов 

ОМВД России 
по ГО Чехов 

5.2. Участие в профилактике терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и (или) 
ликвидация последствий терроризма и 

экстремизма 

 Средства 

бюджета   
городского 

округа Чехов 

2018-2021   6228,0 1307,0 1307,0 1307,0 2307,0 Управление по 

безопасности, 
ОМВД России 

по ГО Чехов 

 

6. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: 

«Профилактика наркомании и токсикомании» 

  2018-2021   480,0 120,0 120,0 120,0 120,0   

6.1. В целях раннего выявления лиц, допускающих незаконное 

потребление наркотических средств и психотропных 

веществ организация  и проведение анкетирования 

учащихся старших классов общеобразовательных 

учреждений    городского округа Чехов для обобщения 

данных и выработке мер по проведению    тестирования 

данных учащихся (буклеты, пособия и т.д.) 

 Средства 

бюджета  

городского 
округа Чехов 

2018-2021   120,0 30,0 30,0 30,0 30,0 Управление 

образования 

 

6.2. Социальные проекты, направленные на 

профилактику употребления наркотических и 
психоактивных веществ 

 Средства 

бюджета  
городского 

округа Чехов 

2018-2021   120,0 30,0 30,0 30,0 30,0 Управление 

образования 

 

6.3.  Обучение специалистов и волонтеров 
методике проведения мероприятий по 

внедрению профилактических программ 

антинаркотической направленности  

 Средства 
бюджета  

городского 

округа Чехов 

2018-2021   240,0 60,0 60,0 60,0 60,0 Управление 
образования  

 

 Всего по подпрограмме 1:     208296,3 51557,1 51765,1 51765,1 53209,0   



 

12 

DIRECTUM-25360-793836  

числе по годам: Чехов Средства бюджета городского 

округа Чехов 

53177,7 53177,7 53177,7 54377,7 213 910,8 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

4.2. Подраздел 5.2. изложить в следующей редакции: 

« 
5.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 2  

 

п/п 

Задачи, направленные на 

достижение цели 

Планируемый 

объем 
финансирования на 

решение данной 

задачи (тыс. руб.) 

Количественные и/или качественные 

целевые показатели, характеризующие 
достижение целей и решение задач 

Единица 

измерени
я 

Базовое 

значение 
показателя 

(на начало 

реализации 
Программы) 

2017 г. 

Планируемое значение показателя по годам 

реализации 

Бюджет 

городского 

округа Чехов 

Другие 

источник

и 
2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ПОДПРОГРАММА 2:«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в городском округе Чехов» 

1. Задача 1 

Увеличение степени готовности 
сил и средств городского округа 

Чехов к предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и 

техногенного характера 

85 249,2 

 
 

 

 
 

 

0,0 Показатель 1 

Процент готовности городского округа 
Чехов Московской области  

к действиям по предназначению при 

возникновении чрезвычайных ситуациях 
(происшествиях) природного 

и техногенного характера 

% 60,0 65,0 70,0 75,0 80,0 

2. Задача 2 

Создание комфортного отдыха 
людей в местах массового 

отдыха на водных объектах, 

расположенных на территории 
городского округа Чехов 

1 400,0 0,0  Показатель 2 

Процент исполнения Администрацией 
городского округа Чехов Московской 

области полномочия по обеспечению 

безопасности людей на воде 

% 100,0 98,0 96,0 94,0 92,0 

3. Задача 3 

Развитие и совершенствование 
ЕДДС и Системы «112» на 

территории городского округа 

Чехов 

127 261,6 0,0 Показатель 3 

Сокращение среднего времени совместного 
реагирования нескольких экстренных 

оперативных служб на обращения населения 

по единому номеру «112» на территории 
городского округа Чехов 

% 100,0 87,5 85,0 82,5 80,0 

 Всего по подпрограмме: 213 910,8 0,0        

». 

4.3. Подраздел 5.3. изложить в следующей редакции: 

« 



 

13 

DIRECTUM-25360-793836  

5.3.  Методика расчета показателей Подпрограммы 2   

№ 

п/п 
Наименование показателя Методика расчета показателя и единица измерения 

1. 

Показатель 1 

Процент готовности городского округа Чехов 

Московской области к действиям по 

предназначению при возникновении чрезвычайных 
ситуациях (происшествиях) природного и 

техногенного характера   

Значение показателя рассчитывается по формуле: 
 

Н = (А + В + С + R) / 4, где: 
А – процент населения, руководящего состава и специалистов муниципального звена ТП МОСЧС городского округа Чехов 

подготовленного в области защиты от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны. 
 

Значение рассчитывается по формуле: 
 

А = F1+ F2 + F3/ Кобщ. нас * 100%, где: 
 

F1 – количество населения городского округа Чехов прошедших подготовку, обучение, в области защиты от чрезвычайных 
ситуаций и гражданской обороны в УКП созданных органом местного самоуправления Московской области; 

F2 – количество населения руководящего состава и специалистов муниципального звена ТП МОСЧС муниципального района 

(городского округа) обученного в области защиты от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны; 
F3 - количество населения городского округа Чехов обучающихся в образовательных учреждениях по вопросам защиты от 

чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны; 

Кобщ нас – общий численность населения, зарегистрированного на территории муниципального образования Московской 
области. 
 

В – соотношение фактического и нормативного объема накопления материальных ресурсов городского округа Чехов для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального и объектового характера на территории городского округа Чехов. 
 

Значение рассчитывается по формуле: 
 

В = (Fфакт 1 + Fфакт 2 ) / Fнорм.  *  100%, где: 
 

Fфакт 1 – уровень накопления материального резервного фонда по состоянию на 01.01. текущего года, в натурах. ед.; 

Fфакт 2 – объем заложенных материального имущества за отчетный период текущего года, в натурах. ед.; 
Fнорм – нормативный объем резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории городского 

округа Чехов Московской области, натур. един. 
 

С – увеличение соотношения финансового резервного фонда для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 

(происшествий), в том числе террористических актов, заложенного администрацией городского округа Чехов Московской 

области от объема бюджета ОМСУ муниципального образования Московской области. 
Значение рассчитывается по формуле: 
 

С = (Gфакт 3 / Gфакт 4) * 100% - (Gфакт 1  / Gфакт 2)*100%, где: 
 

Gфакт 1 – объем финансового резервного фонда для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
созданного ОМСУ городского округа Чехов Московской области по состоянию на 01 января базового года. 

Gфакт 2 - объем бюджета ОМСУ городского округа Чехов Московской области на базового год. 

Gфакт 3 – объем финансового резервного фонда для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

созданного ОМСУ городского округа Чехов Московской области по состоянию на 01 число месяца следующего за отчетным 
периодом. 

Gфакт 4 - объем бюджета ОМСУ городского округа Чехов Московской области на 01 число месяца следующего за отчетным 



 

14 

DIRECTUM-25360-793836  

периодом. 
 

R – увеличение процента количества органов управления и дежурно-диспетчерских служб ПОО, АСС и НАСФ, оборудованных 

современными техническими средствами для приема сигналов оповещения и информирования, по отношению к базовому 
периоду рассчитывается по формуле: 
 

R = (N осс / N оу) - N тек.2016, где: 
 

P – оснащение ОУ и ДДС современными техническими средствами для приема сигналов оповещения, в процентах; 
N осс – количество ОУ и ДДС, оснащенных современными техническими средствами, шт; 

N оу – количество ОУ и ДДС ПОО, АСС и НАСФ, в ОМСУ Московской области, шт. 

N тек.2016 - процент оснащения ОУ и ДДС современными техническими средствами для приема сигналов оповещения, за 
базовый период. 

2.  Показатель 2 

Процент исполнения Администрацией городского 

округа Чехов Московской области полномочия по 
обеспечению безопасности людей на воде 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 
 

V = (Dобщ  + Pу + О) / 3, где: 
 

V - процент исполнения Администрацией городского округа Чехов Московской области обеспечения безопасности людей на 
воде 

Dобщ – снижение процента утонувших и травмированных жителей на территории городского округа Чехов по отношению к 

базовому периоду  
Pу – увеличение количества комфортных (безопасных) мест массового отдыха людей на водных объектах по отношению к 

базовому периоду 

О - увеличение процента населения городского округа Чехов обученного, прежде всего детей, плаванию и приемам спасения на 
воде, по отношению к базовому периоду 
 

Снижение процента утонувших и травмированных жителей на территории городского округа Чехов по отношению к базовому 
периоду рассчитывается по формуле: 
 

D общ.  = (D1 / D2) + (D3 / D4) + (D5 / D6), где: 
 

D1 – количество утонувших на территории городского округа Чехов Московской области за отчетный период; 
D2 – количество утонувших на территории городского округа Чехов Московской области за аналогичный период 2016 года; 

D3 – количество травмированных на водных объектах, расположенных на территории городского округа Чехов Московской 

области за отчетный период; 

D4 – количество травмированных на водных объектах расположенных, на территории городского округа Чехов Московской 
области за аналогичный период 2016 года; 

D5 – количество утонувшего жителей городского округа Чехов Московской области за пределами городского округа Чехов 

Московской области за отчетный период; 
D6 – количество утонувшего жителей городского округа Чехов Московской области за пределами городского округа Чехов 

Московской области за аналогичный период 2016 года. 
 

Увеличение количества комфортных (безопасных) мест массового отдыха людей на водных объектах по отношению к базовому 

периоду рассчитывается по формуле:  
 

Py = (Pb / Ps) *100, где: 
 

Pb - количество безопасных мест массового отдыха людей на водных объектах в 2016 году; 

Ps - количество безопасных мест массового отдыха людей на водных объектах, созданных в текущем периоде 



 

15 

DIRECTUM-25360-793836  

 

Увеличение процента населения городского округа Чехов обученного, прежде всего детей, плаванию и приемам спасения на 

воде, по отношению к базовому периоду рассчитывается по формуле: 
 

О = О общ. тек. – О общ. тек. 2016, где 
 

Ообщ. тек. – процент населения городского округа Чехов Московской области, прежде всего детей, обученных плаванию и 

приемам спасения на воде за отчетный период. 

О общ. тек. 2016 - процент населения городского округа Чехов Московской области, прежде всего детей, обученных плаванию и 
приемам спасения на воде за аналогичный период базового года 
 

О общ. тек.  = (О1 / О2) * 100%, где: 
 

О1 – количество населения прошедших обучение плаванию и приемам спасения на воде; 
О2 – общая численность населения городского округа Чехов. 

3. Показатель 3 

Сокращение среднего времени совместного 

реагирования нескольких экстренных оперативных 
служб на обращения населения по единому номеру 

«112» на территории городского округа Чехов 

Сокращение среднего времени совместного реагирования нескольких экстренных оперативных служб на обращения населения 

по единому номеру «112» на территории городского округа Чехов определяется по формуле: 
 

,  где: 

С - сокращение среднего времени совместного реагирования нескольких экстренных оперативных служб на обращения 

населения по единому номеру «112». 
Ттек - среднее времени совместного реагирования нескольких экстренных оперативных служб после введения в эксплуатацию 

системы обеспечения вызова по единому номеру «112» в текущем году. 

Тисх- среднее времени совместного реагирования нескольких экстренных оперативных служб до введения в эксплуатацию 
системы обеспечения вызова по единому номеру «112». 

». 

4.4. в подразделе 5.4.: 

4.4.1. в п.1. слова «Всего: 76461,2» заменить словами «Всего: 73461,2», слова «2018 год –19115,3» заменить словами «2018 

год –18115,3», слова «2019 год –19115,3» заменить словами «2019 год –18115,3», слова «2020 год –19115,3» заменить 

словами «2020 год –18115,3»; 

4.4.2. в п.3. слова «Всего: 2000,0» заменить словами «Всего: 1400,0», слова «2018 год –500,0» заменить словами «2018 год –

300,0», слова «2019 год –500,0» заменить словами «2019 год –300,0», слова «2020 год –500,0» заменить словами «2020 год –

300,0»; 

 4.4.3. в строке «Всего по подпрограмме 2» слова «Всего: 217510,8» заменить словами «Всего: 213 910,8», слова «2018 год –

54377,7» заменить словами «2018 год –53177,7», слова «2019 год –54377,7» заменить словами «2019 год –53177,7», слова 

«2020 год –54377,7» заменить словами «2020 год –53177,7». 

4.5. Подраздел 5.5. изложить в следующей редакции: 

« 
5.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 2  



 

16 

DIRECTUM-25360-793836  

№ п/п Мероприятия по реализации 
подпрограммы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия с 

указанием 
предельных сроков 

их исполнения 

Источники 
финансиро

вания 

Срок 

исполнения 

мероприят

ия 

 

Объём 
финансировани

я мероприятия 

в текущем 

финансовом 

году (тыс. руб.) 

Всего, 
(тыс. 

руб.) 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 
выполнения 

мероприятий 
подпрограмм

ы 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Подпрограмма 2: «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в городском округе Чехов» 

1. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:  
«Повышение  степени  готовности личного 

состава формирований к реагированию и 

организации проведения аварийно-

спасательных и других неотложных работ к 

нормативной степени  готовности» 

  2018-2021   73 461,2 18 115,3 18 115,3 18 115,3 19 115,3   

1.1. Создание, содержание и организация 

деятельности аварийно-спасательных служб 

и (или) аварийно-спасательных 
формирований на территориях сельских 

поселений 

 Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

2018-2021   73 461,2 18115,3 18115,3 18115,3 19115,3 МКУ «ЕДДС 

ГО Чехов», 
Управление по 
безопасности 

 

2. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:  
«Создание резерва финансовых и 

материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций» 

  2018-2021  11 788,0 2947,0 2947,0 2947,0 2947,0   

2.1. Мероприятия по участию в предупреждении 
и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера 

 Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

2018-2021    5788,0 1447,0 1447,0 1447,0 1447,0 Управление 
по 

безопасности 

 

2.2. Резервный фонд на предупреждение и 

ликвидацию чрезвычайных ситуаций и 

последствий стихийных бедствий 

 Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

2018-2021   6000,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 Управление 

по 

безопасности 

 

3. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:  

«Обеспечение безопасности людей на 

водных объектах городского округа 
Чехов» 

  2018-2021   1400,0 300,0 300,0 300,0 500,0   

3.1. Мероприятия по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах, охране их жизни 
и здоровья 

 Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

2018-2021   1400,0 300,0 300,0 300,0 500,0 Управление по 
безопасности 

МКУ «ЕДДС 
ГО Чехов» 

 

 

4. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:  

«Совершенствование механизма реагирования 

экстренных оперативных служб на обращения 

населения городского округа Чехов по единому 

номеру «112» 

  2018-2021   127 261,6 31 815,4 31 815,4 31 815,4 31 815,4   



 

17 

DIRECTUM-25360-793836  

4.1. Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения «Единая дежурная 

диспетчерская служба городского округа 

Чехов» 

 Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

2018-2021   126 781,6 31 695,4 31 695,4 31 695,4 31 695,4 МКУ «ЕДДС 
ГО Чехов»,  

Управление по 

безопасности 

 

4.2. Организация обучения специалистов вызова 

экстренных оперативных служб на 

обращения населения городского округа 
Чехов по единому номеру «112» 

 Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

2018-2021   480,0 120,0 120,0 120,0 120,0 МКУ «ЕДДС 

ГО Чехов», 
Управление по 

безопасности 

 

Всего по подпрограмме 2:   213 910,8 53 177,7 53 177,7 53 177,7 54 377,7   

». 

5. В разделе 6.: 

5.1. в подразделе 6.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных 

средств, в том 

числе по годам: 

Наименование 

подпрограммы 

Главный 
распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. Итого 

Развитие и 

совершенствование 

систем оповещения и 

информирования 

населения городского 

округа Чехов Московской 

области 

Администрация 

городского 

округа Чехов 

Всего: 

в том числе: 

1420,0 720,0 2720,0 2720,0 7580,0 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского округа 

Чехов 

1420,0 720,0 2720,0 2720,0 7580,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

5.2. подраздел 6.2. изложить в следующей редакции: 

« 

6.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 3 
 

п/п 

Задачи, направленные на 

достижение цели 

Планируемый 

объем 
финансирования на 

решение данной 

задачи (тыс. руб.) 

Количественные и/или качественные 

целевые показатели, характеризующие 

достижение целей и решение задач 

Единица 

измерен

ия 

Базовое 

значение 
показателя 

(на начало 

реализации 

Программ) 
2017 год 

Планируемое значение показателя по 

годам реализации 

Бюджет 
городского 

округа Чехов 

Другие 
источ

ники 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 



 

18 

DIRECTUM-25360-793836  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ПОДПРОГРАММА 3: «Развитие и совершенствование систем оповещения и информирования населения городского округа Чехов» 
1. Задача 1 

Увеличение количества населения 

городского округа Чехов, попадающего 

в зону действия системы 
централизованного оповещения и 

информирования при чрезвычайных 

ситуациях или угрозе их возникновения 

3580,0 0,0 Показатель 1 
Увеличение процента покрытия системой 

централизованного оповещения и 

информирования при чрезвычайных 
ситуациях или угрозе их возникновения 

городского округа Чехов Московской области 

% 85,0 90,0 92,0 95,0 97,0 

2. Задача 2 
Создание и развитие на территории 

городского округа Чехов аппаратно-

программного комплекса 
«Безопасный город» 

4000,0 0,0 Показатель 2 
Доля построения и развития систем аппаратно-

программного комплекса «Безопасный город» 

на территории городского округа Чехов 
Московской области. 

доля 0,4 - 1,0 1,0 1,0 

 Всего по подпрограмме: 7 580,0 0,0        

». 

5.3. подраздел 6.3. изложить в следующей редакции: 

« 

6.3.  Методика расчета показателей Подпрограммы 3 

№ п/п Наименование показателя Методика расчета показателя и единица измерения 

1. 

Показатель 1 

Увеличение процента покрытия системой 
централизованного оповещения и информирования при 

чрезвычайных ситуациях или угрозе их возникновения 

городского округа Чехов Московской области 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 
 

S общ. = (S1+ S2 + S3) / S4, где 
 

S1 – площадь населения городского округа Чехов охватывающая централизованным оповещением и информированием 

проживающего в пределах сельских поселений муниципального района; 

S2 – площадь населения городского округа Чехов охватывающая централизованным оповещением и информированием 
проживающего в пределах городских поселений муниципального района; 

S2 – площадь населения городского округа Чехов охватывающая централизованным оповещением и информированием 

проживающего в пределах городского округа; 
S4 – площадь городского округа Чехов Московской области. 

2. Показатель 2 

Доля построения и развития систем аппаратно-программного 

комплекса «Безопасный город» на территории городского 
округа Чехов Московской области. 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 
 

 
 

Дапк - доля построения и развития систем АПК «БГ» на территории муниципального образования Московской области; 

Рп – разработка плана построения, внедрения и эксплуатации АПК «БГ»; 
Срг – создание рабочей группы построения и развития систем аппаратно-программного комплекса «БГ»; 

Рмп – разработка муниципальной программы «Построение АПК «БГ» до 2020 года»; 

Гед – готовность ЕДДС ОМСУ к внедрению АПК «БГ»; 
Ртз – разработка, согласование и утверждение ТЗ на построение АПК «БГ»; 

Зоб – закупка оборудования, программного обеспечения, проведение монтажных и пусконаладочных работ; 



 

19 

DIRECTUM-25360-793836  

Писп – проведение испытаний АПК «БГ»; 
Рнпа – разработка НПА о вводе в постоянную эксплуатацию АПК «БГ». 
 

*примечание: Рп = 0,1; Срг = 0,1; Рмп-0,2; Гед-0,1; Ртз – 0,1; Зоб – 0,2; Писп- 0,1; Рнпа-01. 
**100% в 2018 г должен быть показатель в городских округах: Красногорск; Химки; Бронницы; Дзержинский; 

Домодедово; Долгопрудный; Истра; Лобня; Королев; Орехово-Зуево; Мытищи; Люберцы; Электросталь и 

муниципальных районах: Наро-Фоминский; Дмитровский; Раменский; Солнечногорский; Одинцовский. 
***100% в 2019 г должен быть показатель в городских округах: Балашиха; Дубна; Егорьевск; Жуковский; Зарайск; 

Звенигород; Ивантеевка; Коломна; Краснознаменск; Лосино-Петровский; Луховицы; Лыткарино; Озеры; Павловский-

Посад; Подольск; Реутов; Рошаль; Рузский; Серебряные Пруды; Серпухов; Фрязино; Черноголовка; Шатура; 
Электрогорск и муниципальных районах: Чеховский; Ступинский; Волоколамский; Воскресенский; Лотошинский; 

Клинский; Ленинский; Можайский; Ногинский; Орехово-Зуевский; Пушкинский; Сергиево-Посадский; Талдомский и 

Щёлковский. 

****100% в 2020 г должен быть показатель в городских округах: Восход; Власиха; Звездный городок; Кашира; 
Котельники; Красноармейск; Молодежный; Протвино; Пущино; Шаховская и Серпуховском муниципальном районе. 

». 

5.4. в подразделе 6.4.: 

5.4.1. в п.1. слова «Всего: 6580,0» заменить словами «Всего: 3580,0», слова «2018 год –2420,0» заменить словами «2018 год –

1420,0», слова «2019 год –2720,0» заменить словами «2019 год –720,0»; 

5.4.2. в п.2. слова «Всего: 8000,0» заменить словами «Всего: 4000,0», слова «2018 год –2000,0» заменить словами «2018 год –

0,0», слова «2019 год –2000,0» заменить словами «2019 год –0,0»; 

5.4.3. в строке «Всего по подпрограмме 3» слова «Всего: 14580,0» заменить словами «Всего: 7580,0», слова «2018 год –

4420,0» заменить словами «2018 год –1420,0», слова «2019 год –4720,0» заменить словами «2019 год –720,0». 

5.5. подраздел 6.5. изложить в следующей редакции: 

« 

6.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 
№ 

п/п 

Мероприятия по реализации 

подпрограммы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающ

их 
выполнение 

мероприятия с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения 

Источники 

финансиро
вания 

Срок 

исполнения 
мероприяти

я 
 

Объём 

финансировани

я мероприятия 

в текущем 

финансовом 

году  

(тыс. руб.)  

Всего, 

(тыс. 

руб.) 
 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 
подпрограмм

ы 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 

  

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 

Подпрограмма 3: «Развитие и совершенствование систем оповещения и информирования населения городского округа Чехов» 

1. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:  «Создание и 
поддержание в постоянной готовности 

муниципальной системы оповещения и 

  2018-2021   3580,0 1420,0 720,0 720,0 720,0   



 

20 

DIRECTUM-25360-793836  

информирования населения об опасностях, 
возникающих при военных конфликтах или в 

следствие этих конфликтов, а также об угрозе 

возникновения или о возникновении ЧС 
природного и техногенного характера» 

1.1. Эксплуатационно-техническое 

обслуживание аппаратуры оповещения 

населения при чрезвычайных ситуациях 

или об угрозе возникновения 

чрезвычайных ситуаций 

 Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

2018-2021   3080,0 920,0 720,0 

 

720,0 720,0 

 

Управление по 

безопасности 

 

1.2. Модернизация местной системы 

оповещения (МСО), а так же внедрение 

системы экстренного оповещения 

(КСЭОН) на территории городского 

округа Чехов 

 Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

2018-2021   500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 Управление по 

безопасности 

 

2. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: 

«Создание АПК «Безопасный город»  

  2018-2021   4000,0 0,0 0,0 2000,0 2000,0   

2.1. Построение, внедрение и эксплуатация на 

территории городского округа Чехов 

аппаратно-программного комплекса 
«Безопасный город» 

 Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

2018-2021   4000,0 0,0 0,0 2000,0 2000,0 Управление по 

безопасности 

 

Всего по подпрограмме 3:   7580,0 1420,0 720,0 2720,0 2720,0   

». 

6. В разделе 7.: 

6.1. в подразделе 7.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

Наименование 

подпрограммы 

Главный 

распорядитель 
бюджетных 

средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. Итого 

Обеспечение 

пожарной 

безопасности на 

территории 

городского 

Администрация 

городского 

округа Чехов 

Всего: 

 в том числе: 

13659,5 13094,5 13094,5 13184,0 53032,5 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского округа 13659,5 13094,5 13094,5 13184,0 53032,5 



 

21 

DIRECTUM-25360-793836  

округа Чехов Чехов 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

6.2. подраздел 7.2. изложить в следующей редакции: 

« 

7.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 4 
 

п

/
п 

Задачи, направленные на достижение цели Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. руб.) 

Количественные и/или 

качественные целевые 

показатели, характеризующие 
достижение целей и решение 

задач 

Единица 

измерени

я 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

Программы)  

Планируемое значение показателя по годам 

реализации 

Бюджет 

городского 

округа Чехов 

Другие 

источники 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ПОДПРОГРАММА 4: «Обеспечение пожарной безопасности на территории городского округа Чехов» 

1. Задача 1. 
Профилактика и ликвидация пожаров на 

территории городского округа Чехов 

51032,5 0,0 Показатель 1 
Повышение степени пожарной 

защищенности городского округа 

Чехов Московской области по 
отношению к базовому периоду 

% 70,0 78,0 89,0 91,0 93,0 

2. Задача 2 
Поддержка и оказание содействия в развитии 

добровольной пожарной охраны 

2 000,0 0,0 

 Всего по подпрограмме: 53032,5 0,0        

». 

6.3. подраздел 7.3. изложить в следующей редакции: 

« 

7.3. Методика расчета показателей Подпрограммы 4  
№ п/п Наименование показателя Методика расчета показателя и единица измерения 

1. 

Показатель 1 

Повышение степени пожарной защищенности городского 
округа Чехов Московской области по отношению к базовому 

периоду 

Значение рассчитывается по формуле: 

 
S = (L + M + J + Y) / 4 

 

L - процент снижения пожаров, произошедших на территории муниципального образования Московской области, по 

отношению к базовому показателю ;  
M – процент снижения погибших и травмированных людей на пожарах, произошедших на территории муниципального 

образования Московской области за отчетный период, по отношению к аналогичному периоду базового года; 

J – увеличение процента количество добровольных пожарных обученных, застрахованных и задействованных по 
назначению ОМС; 

Y – увеличение процента исправных гидрантов на территории муниципального района от нормативного количества, по 



 

22 

DIRECTUM-25360-793836  

отношению к базовому периоду 
 

процент снижения пожаров, произошедших на территории муниципального образования Московской области, по 

отношению к базовому показателю рассчитывается по формуле: 
 

L =  100 % - (D тек. / Dбаз. * 100%), где: 

 

D тек. – количество зарегистрированных пожаров на территории муниципального образования Московской области за 
отчетный период; 

Dбаз. - количество зарегистрированных пожаров на территории муниципального образования Московской области 

аналогичному периоду базового года. 
 

процент снижения погибших и травмированных людей на пожарах, произошедших на территории муниципального 

образования Московской области за отчетный период, по отношению к аналогичному периоду базового года, 
рассчитывается по формуле: 

 

M = 100 % - (D тек. / Dбаз. * 100%), где: 

 
D тек. – количество погибших и травмированных людей на пожарах на территории Московской области в общем числе 

погибших и травмированных за отчетный период; 

Dбаз. - количество погибших и травмированных людей на пожарах на территории Московской области, 
зарегистрированных в Росстате аналогичному периоду базового года. 

 

увеличение процента количество добровольных пожарных обученных, застрахованных и задействованных по 
назначению ОМС по отношению к базовому показателю, рассчитывается по формуле: 

 

J =(Q1 / Q2) *100) – Q3, где: 

 
Q1 - количество добровольных пожарных обученных, задействованных по назначению ОМС, человек; 

Q2 - нормативное количество добровольных пожарных на территории муниципального района (городского округа), 

человек. 
Q3  - процент добровольных пожарных обученных, задействованных по назначению ОМС, за базовый период 2016 года 

 

увеличение процента исправных гидрантов на территории муниципального образования Московской области от 
нормативного количества по отношению к базовому показателю, рассчитывается по формуле: 

 

Y = (N исправное  / N нормативное ) *100 

». 

6.4. в подразделе 7.4.: 

6.4.1. в п.1. слова «Всего: 56311,3» заменить словами «Всего: 51032,5», слова «2018 год –18139,3» заменить словами «2018 

год –13159,5», слова «2019 год –12744,0» заменить словами «2019 год –12594,5», слова «2020 год –12744,0» заменить 



 

23 

DIRECTUM-25360-793836  

словами «2020 год –12594,5»; 

6.4.2. в п.2. слова «Всего: 5000,0» заменить словами «Всего: 2000,0», слова «2018 год –3500,0» заменить словами «2018 год –

500,0»; 

6.4.3. в строке «Всего по подпрограмме 4» слова «Всего: 61311,3» заменить словами «Всего: 53032,5», слова «2018 год –

21639,3» заменить словами «2018 год –13659,5», слова «2019 год –13244,0» заменить словами «2019 год –13094,5», слова 

«2020 год –13244,0» заменить словами «2020 год –13094,5». 

6.5. подраздел 7.5. изложить в следующей редакции: 

« 

7.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 4 

№ п/п Мероприятия по реализации 
подпрограммы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия с 

указанием 
предельных 

сроков их 
исполнения 

Источники 
финансиро

вания 

Срок 
исполнени

я 

мероприя
тия 

 

Объём 

финансировани

я мероприятия 

в текущем 

финансовом 

году (тыс. руб.) 

Всего, 
(тыс. 

руб.) 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственны

й за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 
выполнения 

мероприятий 

подпрограмм

ы 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Подпрограмма 4: «Обеспечение пожарной безопасности на территории городского округа Чехов» 

1. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: 

«Обеспечение пожарной 

безопасности» 

  2018-2021   51032,5 13159,5 12594,5 12594,5 12684,0   

1.1. Установка, модернизация пожарной 

сигнализации в муниципальных 

учреждениях (в том числе 
радиоканальной АПС), а также замена 

вышедших из строя элементов 

 Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

2018-2021  120,0 0,0  

 

60,0 60,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 
социальной 

сферы 

 

1.2. Обслуживание пожарной сигнализации 

в муниципальных учреждениях (в том 
числе радиоканальной АПС) 

 Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

2018-2021  3751,0 16740,0 4180,0 

 
 

 

 

4180,0 

 
 

4180,0 

 
 

 

4200,0 

 
 

 

Управление 

образования 
 

 

 

1.3. Противопожарные мероприятия  Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

2018-2021    

13012,5 

 

3089,5 

 

3264,5 

 

3264,5 

 

3394,0 

  

1.3.1. Замер сопротивления изоляции зданий 

и пищеблока 

 Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

2018-2021  1199,0 5683,0 1283,0 

 
1283,0 

 

1458,0 

 
1283,0 

 

1458,0 

 
1283,0 

 

1484,0 

 
1309,0 

 

 

Управление 
образования 

 

 



 

24 

DIRECTUM-25360-793836  

 
 

0,0 

 
 

175,0 

 
 

175,0 

 
 

175,0 

Управление 
развитием 

отраслей 

социальной 
сферы 

1.3.2. Проверка пожарных кранов и 

перемотка пожарных рукавов 

 Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

2018-2021 682,0 2456,5 615,5 

 

 
 

615,5 

 

 

615,5 

 

610,0 

 

 
 

 

Управление 

образования 
 

 

1.3.3. Проверка работоспособности 

вытяжной вентиляции и систем ее 
отключения в случае возникновения 

пожара и своевременного 

дымоудаления 

 Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

2018-2021  204,6 983,5 244,5 244,5 244,5 250,0 Управление 

образования 

 

1.3.4. Огнезащитная пропитка деревянных 

конструкций и сцен 

 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2018-2021  755,9 1420,0 340,0 

 

 

340,0 

 

 

340,0 

 

 

400,0 

 

 

 

Управление 

образования 

 

 

1.3.5. Закупка огнетушителей, изготовление 

планов эвакуации 

 Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

2018-2021  630,0 2469,5 606,5 

 

606,5 

 

 

606,5 

 

 

650,0 

 

 

 

Управление 

образования 
 

 

1.4. Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности 

 Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

2018-2021    

21160,0 

 

5890,0 

 

5090,0 

 

5090,0 

 

5090,0 

Территориальное 

управление, 

 

Управление по 

безопасности 

 

 

1.4.1. Изготовление и распространение 

методических брошюр, памяток, 
плакатов, установка информационных 

щитов на противопожарную тематику, 

обучение населения мерам пожарной 
безопасности 

 Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

2018-2021   1720,0 280,0 480,0 480,0 480,0 Территориальное 

управление, 

 

Управление по 

безопасности 

 

1.4.2. Обслуживание, а так же устройство 

новых противопожарных площадок  
для забора воды пожарными машинами 

 Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

2018-2021   8080,0 2770,0 1770,0 1770,0 1770,0 Территориальное 

управление, 

 

Управление по 

безопасности 

 

1.4.3. Очистка противопожарных водоемов  Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

2018-2021   2800,0 700,0 700,0 700,0 700,0 Территориальное 

управление, 

 

Управление по 

безопасности 

 

1.4.4. Оснащение территорий  первичными 
средствами тушения пожаров 

(мотопомпы, пожарные щиты, 

огнетушители, мобильные пожарные 

 Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

2018-2021   7360,0 1840,0 1840,0 1840,0 1840,0 Территориальное 

управление, 

 

Управление по 

безопасности 

 



 

25 

DIRECTUM-25360-793836  

посты, огнетушители, ранцы для воды, 
и другие противопожарные средства) 

1.4.5. Оборудование минерализованных 

противопожарных полос, окос 

 Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

2018-2021   1200,0 300,0 300,0 300,0 300,0 Территориальное 

управление, 

 

Управление по 

безопасности 

 

2. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: 

«Развитие добровольной пожарной 
охраны на территории городского 

округа Чехов» 

  2018-2021   2000,0 500,0 500,0 500,0 500,0   

2.1. Пропаганда, создание условий для 
организации ДПО, строительство 

пожарного депо 

 Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

2018-2021   2000,0 500,0 500,0 500,0 500,0 Управление 
по 

безопасности 

 

Всего по подпрограмме 4:   53032,5 13659,5 13094,5 13094,5 13184,0   

». 

7. В разделе 8.: 

7.1. в подразделе 8.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, 

в том числе по годам: 

Наименование 

подпрограммы 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. Итого 

Обеспечение 

мероприятий 

гражданской 

обороны на 

территории 

городского 

округа Чехов 

Администрация 

городского 

округа Чехов 

Всего: 

в том числе: 

2210,0 2410,0 2410,0 2400,0 9430,0 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского округа 

Чехов 

2210,0 2410,0 2410,0 2400,0 9430,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

7.2. Подраздел 8.2. изложить в следующей редакции: 

« 
8.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 5 



 

26 

DIRECTUM-25360-793836  

 

п/п 

Задачи, направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. руб.) 

Количественные и/или 

качественные целевые показатели, 

характеризующие достижение целей 

и решение задач 

Единица 

измерен

ия 

Базовое 

значение 

показателя (на 

начало 

реализации 

Программы) 

2017 г. 

Планируемое значение показателя по 

годам реализации 

Бюджет 

городского 

округа Чехов 

Другие 

источник

и 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 

ПОДПРОГРАММА 5: «Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории городского округа Чехов» 

1. Задача 1. 

Реализация задач гражданской обороны 
и обеспечение выполнения мероприятий 

Плана гражданской обороны и защиты 

населения городского округа Чехов 

9430,0 0,0 Показатель 1 
Увеличение степени готовности городского 

округа Чехов Московской области в 
области гражданской обороны по 

отношению к базовому показателю 

% 14,0 18,0 20,0 22,0 24,0 

 Всего по подпрограмме: 9430,0 0,0        

». 

7.3. Подраздел 8.3. изложить в следующей редакции: 

« 

8.3. Методика расчета показателей Подпрограммы 5  
№ 

п/п 
Наименование показателя Методика расчета показателя и единица измерения 

1. 

Показатель 1 
Увеличение степени готовности городского округа 
Чехов Московской области в области гражданской 

обороны по отношению к базовому показателю 

Показатель рассчитывается по формуле: 
 

H = H1 - H2, где 
 

Н1 - степень готовности муниципального образования Московской области в области гражданской обороны за отчетный период; 

Н2 - степени готовности муниципального образования Московской области в области гражданской обороны за аналогичный период 
базового года. 
 

Н1 = Y 

Повышение степени обеспеченности запасами материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для 

целей гражданской обороны рассчитывается по формуле: 
 

Y = (F / N)  * 100%, где: 
 

F – количество имеющегося в наличии имущества на складах; 

№– количество имущества по нормам обеспечения  
 

Увеличение степени готовности ЗСГО по отношению к имеющемуся фонду ЗСГО рассчитывается по формуле: 
 

(D+E) /A) – (D1+ E1/A1), где:  
 

А – общее количество ЗСГО имеющихся на территории муниципального образования по состоянию на 01 число отчетного 
периода; 



 

27 

DIRECTUM-25360-793836  

А1 – общее количество ЗСГО имеющихся на территории муниципального образования по состоянию на 01 число базового года. 
D – количество ЗСГО оцененных как «Ограниченно готово» по состоянию на 01 число отчетного периода; 

Е – количество ЗСГО оцененных как «Готово» по состоянию на 01 число отчетного периода; 

D1 – количество ЗСГО оцененных как «Ограниченно готово» по состоянию на 01 число отчетного периода, базового периода; 
Е1 – количество ЗСГО оцененных как «Готово» по состоянию на 01 число отчетного периода, базового периода. 

». 

7.4. в подразделе 8.4.: 

7.4.1. в п.1. слова «Всего: 9400,0» заменить словами «Всего: 9200,0», слова «2018 год –2350,0» заменить словами «2018 год –

2150,0»; 

7.4.2. в п.2. слова «Всего: 200,0» заменить словами «Всего: 230,0», слова «2018 год –50,0» заменить словами «2018 год –60,0», 

слова «2019 год –50,0» заменить словами «2019 год –60,0», слова «2020 год –50,0» заменить словами «2020 год –60,0»; 

7.4.3. в строке «Всего по подпрограмме 5» слова «Всего: 9600,0» заменить словами «Всего: 9430,0», слова «2018 год –2400,0» 

заменить словами «2018 год –2210,0», слова «2019 год –2400,0» заменить словами «2019 год –2410,0», слова «2020 год –

2400,0» заменить словами «2020 год –2410,0». 

7.5. Подраздел 8.5. изложить в следующей редакции: 

« 

8.5.Перечень мероприятий Подпрограммы 5 

№ п/п Мероприятия по реализации подпрограммы Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия с 

указанием 
предельных 

сроков их 
исполнения 

Источники 
финансиро

вания 

Срок 
исполнения 

мероприяти

я 
 

Объём 

финансировани

я мероприятия 

в текущем 

финансовом 

году (тыс. руб.) 

Всего, 
(тыс. 

руб.) 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 
выполнения 

мероприяти
й 

подпрограм
мы 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Подпрограмма 5: «Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории городского округа Чехов» 

1. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: «Реализация 

и обеспечение плана гражданской обороны и 
защиты населения городского округа Чехов» 

  2018-2021   9200,0 2150,0 2350,0 2350,0 2350,0   

1.1. Реализация плана гражданской обороны: 
- организация и выполнение мероприятий, направленных на 

повышение готовности сил и средств гражданской обороны;  

- подготовка и поддержание в готовности необходимых сил и 

средств для защиты населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций;  

 - приобретение и утилизация выслуживших срок средств 

индивидуальной защиты; 

- корректировка плана гражданской обороны 

 Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

2018-2021   4600,0 1000,0 1200,0 1200,0 1200,0 Управление 

по 
безопасности 

 

1.2. Подготовка и обучение населения в области 
гражданской обороны: 

 Средства 
бюджета 

2018-2021   2000,0 500,0 500,0 500,0 500,0 МКУ «ЕДДС 
ГО Чехов», 

 



 

28 

DIRECTUM-25360-793836  

- приобретение технических средств обучения для организации 

эффективного обучения населения и специалис тов в области 

ГО, а также по пожарной безопасности и 

антитеррористической защищеннос ти; 

 - приобретение мультимедийных продуктов для обучения 

населения; 

 - совершенствование материальной базы и оснащения курсов 

ГО 

городского 
округа Чехов 

 
Управление 

по 

безопасности 

1.3. Подготовка и организация проведения 

соревнований «Школа безопасности» в 

образовательных учреждениях городского 

округа Чехов 

 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2018-2021  650,0 2600,0 650,0 650,0 650,0 650,0 Управление 

образования 

 

2. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: 

«Организация и осуществление мероприятий 

по мобилизационной подготовке 
муниципальных предприятий и учреждений» 

  2018-2021   230,0 60,0 60,0 60,0 50,0   

2.1. Организация и осуществление мероприятий по 

мобилизационной подготовке муниципальных 
предприятий и учреждений: 
 - проведение во взаимодействии с территориальными 

органами федеральных органов исполнительной власти 

мероприятий, обеспечивающих выполнение мобилизационных 

планов; 

- контроль разработки мобилизационных планов 

муниципальными предприятиями, учреждениями;  

- проведение мероприятий, обеспечивающих выполнение 

мобилизационных планов; 

- оказание содействия военному комиссариату городского 

округа Чехов Московской области в его мобилизационной 

работе в мирное время и при объявлении мобилизации. 

 Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

2018-2021   230,0 60,0 60,0 60,0 50,0 Управление 

по 
безопасности 

 

Всего по подпрограмме 5:   9430,0 2210,0 2410,0 2410,0 2400,0   

». 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

